
日本集中治療医学会 第9回中国・四国支部主催セミナー

集中治療セミナー
（リフレッシャーセミナー）

2025年7月20日(日)

８:30〜15:00 ※昼食付

会非員 8,000円
非会員 10,000円

8:30-9:00

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

受付・開会挨拶

人工呼吸モード徹底レビュー：
古典から革新的モードの臨床的価値を再考
岡原 修司 (岡山大学病院 集中治療部)

集中治療におけるPOCUS
二階 哲朗 （島根大学病院 集中治療科）

重症心不全に対する機械的循環補助を学ぼう
-知れば簡単! 循環器医・集中治療医としての見方-
細田 勇人（近森病院 循環器内科/集中治療センター）

ランチョンセミナー
Lung imaging toolを使いこなす
片山 真朱
（自治医科大学埼玉医療センター 集中治療科）

共催：フクダ電子四国販売株式会社

急性呼吸不全の画像診断と治療
大下 慎一郎 （広島病院 救急集中治療科）

神経集中治療が苦手な方へ教えたい管理のコツ
石原 学 （徳島大学病院 救急集中治療科）

閉会挨拶

PROGRAM

徳島大学 大塚講堂
（徳島市蔵本町3丁目18-15）

会 期

会 場

定 員 50名

受講料
（税込）


